
UCHWAŁA NR XXIV.214. 2012
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 25 września 2012 r.

w sprawie udostępniania przystanków komunikacyjnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13), Rada Miasta Ełku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób możliwość korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Ełk. 

§ 2. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Miasto Ełk wykonuje Prezydent Miasta Ełku. 

§ 3. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami publicznego 
transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 
zwani dalej przewoźnikami. 

§ 4. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego 
należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej albo wydruk z CEDG, 

2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 

3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 

4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób, 

5) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz długość linii podaną 
w kilometrach i odległości między przystankami na terenie Gminy Miasta Ełk, 

6) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Miasta Ełk, 

7) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich, nazw i lokalizacji, 

8) w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie Gminy Miasta Ełk miejsca postoju dla 
pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym. 

§ 5. Wnioski o udostępnienie przystanków komunikacyjnych należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta 
Ełku. 

§ 6. Prezydent Miasta Ełku jest uprawniony i zobowiązany do: 

1) przyjmowania i rozpatrywania wniosków w sprawie uzgodnienia warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, w kolejności ich składania, 

2) zawierania i rozwiązywania umów dotyczących uzgodnienia warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych. 

§ 7. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

§ 8. Prezydent Miasta Ełku może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych 
w przypadku, gdy: 

1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
(zbyt mała pojemność zatoki przystankowej), 

2) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z uwagi na: 

Id: FITZQ-LWKNP-YKXUA-KBJFJ-JOHQB. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



a) nie przestrzeganie przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z przystanków 
przez innych przewoźników, 

b) wygaśnięcie lub cofnięcie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

c) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m. in. blokowanie wjazdu do zatok 
autobusowych innym przewoźnikom, 

d) niepowiadomienie administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków z których przewoźnik korzysta, 

e) zaprzestanie działalności przewozowej, 

f) naruszenia pozostałych postanowień niniejszej uchwały. 

§ 9. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Prezydenta Miasta Ełku z 1-miesięcznym 
wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych 
do wniosku (o którym mowa w § 4) lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

§ 10. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 
pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów 
na przystankach w innym celu, w szczególności na czas oczekiwania na pasażerów. 

§ 11. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz 
prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

§ 12. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Ełku 

Jerzy 
Mieczysław Czepułkowski

Id: FITZQ-LWKNP-YKXUA-KBJFJ-JOHQB. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXIV.214. 2012

Rady Miasta Ełku

z dnia 25 września 2012 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Ełk 

 
Lp. Nazwa ulicy Nazwa przystanku Numer przystanku 

komunikacyjnego 
Kierunek 

1. Armii Krajowej Armii Krajowej – Poczta 02 Wojska Polskiego 
2. Armii Krajowej Armii Krajowej – BGŻ 01 Dąbrowskiego 
3. Armii Krajowej Armii Krajowej – PKP 03 Dąbrowskiego 
4. Baranki Os. Baranki 02 Szpital 
5. Baranki Szpital 01 Os. Jeziorna 
6. Baranki Os. Baranki 03 Os. Jeziorna 
7. Bora 

Komorowskiego 
Konieczki – pętla 02 Sikorskiego 

8. Cmentarna Stary Cmentarz 01 Towarowa 
9. Cmentarna Stary Cmentarz 02 Targowa 
10. Dąbrowskiego Dąbrowskiego – PKP 02 Armii Krajowej / Kościuszki 
11. Dobrzańskiego Dobrzańskiego 02 Sikorskiego 
12. Dobrzańskiego Dobrzańskiego 01 Os. Konieczki 
13. Dobrzańskiego Dobrzańskiego 04 Sikorskiego 
14. Emilii Plater Emilii Plater 01 Kochanowskiego 
15. Gdańska Gdańska 01 Sikorskiego 
16. Gdańska Gdańska 02 Mickiewicza 
17. Grodzieńska Północ II 02 Straduny 
18. Grodzieńska Północ II 01 Sikorskiego / 

Wojska Polskiego 
19. Grota Roweckiego Grota Roweckiego 02 Sikorskiego 
20. Grota Roweckiego Grota Roweckiego 01 Os. Konieczki 
21. Jana Pawła II Jana Pawła II 02 Szpital 
22. Jana Pawła II Jana Pawła II 04 Szpital 
23. Jana Pawła II Jeziorna - pętla 01 Grajewska 
24. Jana Pawła II Jana Pawła II 03 Grajewska 
25. Jana Pawła II Jana Pawła II – światła 05 Grajewska 
26. Kilińskiego Kilińskiego – CPN 02 Grajewska 
27. Kilińskiego Kilińskiego – szkoła 7 04 Grajewska 
28. Kilińskiego Kilińskiego – szkoła 7 01 Wojska Polskiego 
29. Kilińskiego Kilińskiego - CPN 03 Wojska Polskiego 
30. Kochanowskiego Kochanowskiego – PEC 02 Grajewska 
31. Kochanowskiego Kochanowskiego – sklep 01 Targowa 
32. Kościuszki Kościuszki – Szpital 02 Wojska Polskiego 
33. Kościuszki Kościuszki – Szpital 01 Dąbrowskiego 
34. Kolbego Kolbego 02 Szpital 
35. Kolonia RDP 02 Os. Konieczki 
36. Kolonia Były ZURB 01 Nowa Obwodnica 
37. Kolonia Były ZURB 02 Os. Konieczki 
38. Letniskowa Os. Wczasowe 01 Mrozy 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: FITZQ-LWKNP-YKXUA-KBJFJ-JOHQB. Uchwalony



39. Letniskowa Os. Wczasowe 02 Kolejowa 
40. Łukasiewicza Łukasiewicza - MZK 01 Sikorskiego 
41. Łukasiewicza Łukasiewicza - MZK 02 Suwalska 
42. Mickiewicza Mickiewicza – Filary 01 Dąbrowskiego 
43. Mickiewicza Mickiewicza – były szpital 03 Dąbrowskiego 
44. Mickiewicza Mickiewicza WKU 02 Wojska Polskiego 
45. Mickiewicza Mickiewicza – Apteka 04 Wojska Polskiego 
46. Mickiewicza Mickiewicza 05 Dąbrowskiego 
47. Piłsudskiego Piłsudskiego 01 Sikorskiego 
48. Piłsudskiego Piłsudskiego 02 Mickiewicza 
49. Piwnika Ponurego Piwnika Ponurego 02 Sikorskiego 
50. Piwnika Ponurego Piwnika Ponurego 01 Os. Konieczki 
51. Podmiejska Podmiejska -Transport Mięsny 02 Szeligi 
52. Podmiejska Podmiejska -Transport Mięsny 01 Suwalska 
53. Sikorskiego Sikorskiego – Przejazd 02 Wojska Polskiego / Kajki / 

11 - go Listopada 
54. Sikorskiego Sikorskiego – T. Budowlane 04 Wojska Polskiego / Kajki / 

11 - go Listopada 
55. Sikorskiego Sikorskiego – Rondo 06 Wojska Polskiego / Kajki / 

11 - go Listopada 
56. Sikorskiego Sikorskiego – Rondo 01 Os. Konieczki 
57. Sikorskiego Sikorskiego – stadion 03 Os. Konieczki 
58. Sikorskiego Sikorskiego – przejazd 05 Os. Konieczki 
59. Strefowa Strefowa 02 Przemysłowa 
60. Strefowa Strefowa 01 Towarowa 
61. Suwalska Suwalska – most 02 Centrum 
62. Suwalska Suwalska – FSO 04 Centrum 
63. Suwalska Suwalska – PUK 06 Centrum 
64. Suwalska Suwalska – szkoła 6 08 Centrum 
65. Suwalska Suwalska – TESCO 01 Zakłady Mięsne 
66. Suwalska Suwalska – PUK 03 Zakłady Mięsne 
67. Suwalska Suwalska – LOK 05 Zakłady Mięsne 
68. Suwalska Suwalska – most 07 Zakłady Mięsne 
69. Targowa Targowa – bazar 02 Kochanowskiego / 

Cmentarna 
70. Targowa Targowa – bazar 01 Centrum 
71. Towarowa Nowy Cmentarz 01 Przemysłowa 
72. Towarowa Nowy Cmentarz 02 Cmentarna 
73. Tuwima Tuwima 02 11-go Listopada 
74. Tuwima Tuwima 01 Kajki 
75. Wojska Polskiego Wojska Polskiego – ECK 06 Kilińskiego 
76. Wojska Polskiego Wojska Polskiego – most 08 Kilińskiego 
77. Wojska Polskiego Wojska Polskiego – bar 01 Centrum 
78. Wojska Polskiego Wojska Polskiego – kościół 03 Armii Krajowej / Sikorskiego 
79. Wojska Polskiego Wojska Polskiego – rondo 02 Kilińskiego / 

Armii Krajowej 
80. Wojska Polskiego Wojska Polskiego – ZUS 04 Kilińskiego / 

Armii Krajowej 
81. Wojska Polskiego Wojska Polskiego – Bank 05 11-go Listopada / 

Kajki / Sikorskiego 
82. Wojska Polskiego Wojska Polskiego – Szkoła 4 07 11-go Listopada / 

Kajki / Sikorskiego 
83. 11-go Listopada 11-go Listopada – T. Chemiczne 01 Siedliska / Buniaki 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: FITZQ-LWKNP-YKXUA-KBJFJ-JOHQB. Uchwalony



84. 11-go Listopada 11-go Listopada – rondo 02 Centrum 
85. 11-go Listopada 11-go Listopada – T. Chemiczne 04 Centrum 

Strona 3Id: FITZQ-LWKNP-YKXUA-KBJFJ-JOHQB. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



